



## PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa,  
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02  
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

09/1656

OU-KRD.0003.6.2017.ANO

Warszawa, dnia 17 stycznia 2017 r.



Pan  
Nr  
**Filip Frąckowiak**  
Radny m.st. Warszawy

*Zgodnie z adresem*  
*WS*  
*17.01.2017*  
*OLGA JOHANN*  
*WICEPRZEWODNICZĄCA Rady m. st. Warszawy*

W odpowiedzi na interpelację nr 1656 z dnia 16 grudnia 2016 r., w sprawie dewastacji nowych elewacji budynków przez malowanie graffiti, uprzejmie informuję, że problem ten jest znany, jednakże trudny do rozwiązania nie tylko w Warszawie, ale również w miastach Europy Zachodniej.

W reakcji na niszczenie przestrzeni publicznej przez graffitiarzy, Urząd m.st. Warszawy wielokrotnie kierował wystąpienia do Komendanta Stołecznego Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej m.st. Warszawy, z prośbą o zintensyfikowanie działań prewencyjnych oraz stosowanie adekwatnych środków prawnych wobec zatrzymanych sprawców tego typu wykroczeń.

W odpowiedzi Komendant Stołeczny Policji, jak i Straży Miejskiej m.st. Warszawy informowali, że służby mundurowe zwracają uwagę na osoby mogące malować graffiti. W przypadku zatrzymania sprawców, kierowane są wnioski o ukaranie do Sądu. Sprawcy skazywani są na grzywnę w wysokości od 200 do 500 zł, bez zasądzenia nawiazki lub obowiązku naprawienia szkody. Okazuje się, że tej wysokości kary nie są odstrasżające.

Niestety, czyn związany z graffiti, jest ciągle klasyfikowany zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem prawnym, jako wykroczenie o niskiej szkodliwości społecznej, niezależnie od kosztów, które społeczeństwo i właściciele obiektów muszą ponosić, ażeby przywrócić zniszczonym elewacjom ich pierwotny wygląd.


Wszechobecne graffiti, jak Pan słusznie zauważył, jest problemem trudnym do wyeliminowania i bardzo złożonym. Jego ograniczenie wymaga długofalowych działań edukacyjnych i profilaktycznych prowadzonych przez wiele instytucji. Malowanie obiektów w przestrzeni miejskiej, jest charakterystyczne nie tylko dla Warszawy. Boryka

się z nim praktycznie wiele miast na świecie. W podobnej skali zjawisko to występuje we wszystkich stolicach europejskich.

Podstawowym czynnikiem mogącym ograniczyć graffiti, nie jest karanie lub restrykcyjne zaostrzenie prawa, a właściwe wychowanie i kształtowanie świadomości społecznej w oparciu o pozytywne wzorce oraz zrozumienie, jak niszczący i kosztowny jest wytwór, który graffitiarze pozostawiają na ścianach elewacji budynków, ogrodzeń, na środkach transportu miejskiego czy samochodach.

Nadmieniam jednocześnie, że obowiązek dbałości o estetykę budynków, zamalowywanie naniesionych napisów, znaków, różnorodnych motywów graficznych, spoczywa na ich właścicielach lub użytkownikach. Władze samorządowe, działając w ramach obowiązującego prawa i posiadanych kompetencji, nie mogą stosować przymusu wobec prywatnych użytkowników lub właścicieli nieruchomości, żeby eliminowały zniszczone przez chuliganów elewacje kamienic i bloków.

Na budynkach i obiektach należących do m.st. Warszawy, graffiti likwidowane jest niezwłocznie

PREZYDENT  
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
  
Hanna Gronkiewicz-Waltz

Do wiadomości:

Pani Ewa Malinowska-Grupińska – Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy